2

Администрация Уренского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.09.2022

№1552
О внесении изменений в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 25.01.2022 года № 97 «Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Уренском муниципальном округе Нижегородской области»
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 12.09.2022 года № 723 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Нижегородской области» администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Уренском муниципальном округе Нижегородской области утвержденный постановлением администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 25.01.2022 года № 97 «Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Уренском муниципальном округе Нижегородской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
          1.1. абзац первый пункта 2 дополнить словами «, в том числе с использованием автоматизированной информационно-управляющей системы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Обмен информацией осуществляется на основании заключаемых между ЕДДС Уренского муниципального округа Нижегородской области и участниками информационного взаимодействия двусторонних соглашений. В соглашениях определяются обязанности сторон, состав информации, подлежащей обмену, порядок взаимного использования информационных систем, организации каналов связи, конвергенции информационных систем с автоматизированной информационно-управляющей системой единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также другая информация, необходимая для осуществления сбора и обмена информацией.

Обмен информацией осуществляется с использованием всех видов средств связи, а также путем конвергенции на всех уровнях управления различных телекоммуникационных сред в целях формирования единого информационного пространства.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

С.Б.Бабинцев